Сельская Дума
сельского поселения «Село Кольцово»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  22 января 2021 года                                                                                            №27
с. Кольцово
	О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Село Кольцово», утвержденные Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Кольцово» от 26.09.2018 года №94

В соответствии с Законом Калужской области от 23 марта 2020 года №574-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере предотвращения распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории Калужской области» внесены изменения в Закон Калужской области от 28 февраля 2011 года №122-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» в части установления ответственности (статья 1.1.1) за непринятие мер по удалению борщевика Сосновского на землях населённых пунктов», Сельская Дума сельского поселения «Село Кольцово» РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Село Кольцово» (далее – Правила), утвержденные решением Сельской Думы от 26.09.2018 № 94, следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 8.1 раздела 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Нарушение установленных органами местного самоуправления требований по удалению борщевика Сосновского на землях населённых пунктов сельского поселения «Село Кольцово» влечёт предупреждение или наложение административного штрафа на граждан – в размере от трёх тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц – от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста десяти тысяч рублей»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде по адресу: с. Кольцово, ул. Колхозная, д.3 и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   на  официальном  сайте  администрации  spkolcovo.ru.
Глава сельского поселения
«Село Кольцово»                                                               Н.П.Малышева
image1.png

Сельская

Дума

ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êîëüöîâî

»

Ôåðçèêîâñêîãî ðàéîíà Êàëóæñêîé îáëàñòè

РЕШЕНИЕ

от

22 января

2021

года

№

27

с. Кольцово

О внесении изменений

и дополнений

в

П

равил

а

благоустройства территории

муниципального образования сельского

поселения «Село Кольцово»

, утвержденные

Решение

м

Сельской Думы сельског

о

поселения «Село Кольцово»

от 26.09.2018

ãîäà

¹94

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ Çàêîíîì Êàëóæñêîé îáëàñòè îò 23 ìàðòà 2020 ãîäà ¹574

-

ÎÇ

«Î ðåãóëèðîâàíèè îòäåëüíûõ ïðàâîîòíîøåíèé â ñôåðå ïðåäîòâðàùåíèÿ

ðàñïðîñòðàíåíèÿ ñîðíîãî ðàñòåíèÿ áîðùåâèê Ñîñíîâñêîãî íà òåððèòîðèè

Êàëóæñêîé îáëàñòè» âíåñåíû èçìåíåíèÿ â Çàêîí Êàëóæñêîé îáëàñòè î

ò 28 ôåâðàëÿ

2011 ãîäà ¹122

-

ÎÇ «Îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ â Êàëóæñêîé

îáëàñòè» â ÷àñòè óñòàíîâëåíèÿ îòâåòñòâåííîñòè (ñòàòüÿ 1.1.1) çà íåïðèíÿòèå ìåð ïî

óäàëåíèþ áîðùåâèêà Ñîñíîâñêîãî íà çåìëÿõ íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ

»,

Ñåëüñêàÿ

Äóìà

ñå

ëüñêîãî ïîñåëåíè

ÿ «Ñåëî Êîëüöîâî

»

ÐÅØÈËÀ

:

1.

Âíåñòè â Ïðàâèëà áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êîëüöîâî» (äàëåå

–

Ïðàâèëà),

óòâåðæäåííûå ðåøåíèåì Ñåëüñêîé Äóìû îò 26.09.2018 ¹ 94, ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ

:

1.1.

Ïóíêò

8.1

ðàçäåëà 8 äîïîëíèòü àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

Íàðóøåíèå óñòàíîâëåííûõ îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ òðåáîâàíèé

ïî óäàëåíèþ áîðùåâèêà Ñîñíîâñê

îãî íà çåìëÿõ íàñåë¸ííûõ ïóíêòîâ ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «Ñåëî Êîëüöîâî»

âëå÷¸ò ïðåäóïðåæäåíèå èëè íàëîæåíèå

àäìèíèñòðàòèâíîãî øòðàôà íà ãðàæäàí

–

â ðàçìåðå îò òð¸õ òûñÿ÷ äî ïÿòè òûñÿ÷

ðóáëåé, íà äîëæíîñòíûõ ëèö

–

îò äâàäöàòè òûñÿ÷ äî òðèäöàòè òûñÿ÷ ðóáëåé, íà

þðèäè÷åñêèõ ëèö

–

îò ïÿòèäåñÿòè òûñÿ÷ äî ñòà äåñÿòè òûñÿ÷ ðóáëåé»

2.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ è ïîäëåæèò

îáíàðîäîâàíèþ íà èíôîðìàöèîííîì ñòåíäå ïî àäðåñó: ñ. Êîëüöîâî, óë. Êîëõîçíàÿ,

ä.3 è ðàçìåùåíèþ â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò»   íà

îôèöèàëüíîì  ñàéòå  àäìèíèñòðàöèè

spkolcovo

.

ru

.

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ñåëî Êîëüöîâî

»

Í.Ï.Ìàëûøåâà